



MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 31
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021



No dia 19 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO**, inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede à PC CIVICA nº 01 CEP 75890-000 – São Simão-GO neste ato legalmente representado por **FABIO CAPANEMA DE SOUZA**, portador do CPF nº **02807248616**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI **CNPJ:** 06.065.614/0001-38

Representante: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI

Telefone: (62) 3928-8989

Email: licitacao06@supermedica.com.br

Endereço: C 159, 674 - JARDIM AMÉRICA, Goiânia - GO - 74255-140

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
14	ALCOOL IODADO 0,1% 1 LITRO	240,000	FR	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 9,400	R\$2.256,000
18	ALMOTOLIA(BISNAGA) 250ML TRANSPARENTE	600,000	FR	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,920	R\$1.752,000
22	AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO ESTETO COMPLETO_ AP. PRESSAO AD. ANEROIDE, 18X36CM VELCRO C/ ESTETO DESCRIÇÃO: Aparelho de pressão (Esfigmomanômetro Aneróide), - Tamanho da Braçadeira: 18 a 36cm. aprovado pelo INMETRO, com manguito e péra em PVC, braçadeira em Nylon (na cor preta) e fecho de Velcro.	200,000	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 70,200	R\$14.040,000
33	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 15CM X 1.0M 144G(Algodão Ortopédico 15cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	800,000	UN	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,470	R\$376,000
34	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDICAS 20CM X 1.0M 192G (Algodão Ortopédico 20cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	800,000	UN	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,600	R\$480,000
35	ATADURAS DE ALGODÃO ORTOPEDITAS 10CM X 1.0M 138G(Algodão Ortopédico 10cm - Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão	800,000	UN	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 0,320	R\$256,000
41	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 10CMX50MT	20,000	UN	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 22,650	R\$453,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
42	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 20CMX50MT	20,000	UN	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 44,820	R\$896,400
43	BOBINA PAPAEL GRAU CIRURGICO ESTERILCARE 30CMX50MT	20,000	UN	ZERMATT	ZERMATT	R\$ 67,150	R\$1.343,000
79	CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO): CATETER VENOSO CENTRAL 16GAX8IN (ADULTO) ,Conector Luer-Lok codificado por cores, (AMARELO), do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH) .	60,000	UN	ARGON	ARGON	R\$ 57,840	R\$3.470,400
80	CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN : CATETER VENOSO CENTRAL 22GAX8IN (PED NEONATAL),Conector Luer- Lok codificado por cores, (AZUL), do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH) .	50,000	UN	ARGON	ARGON	R\$ 51,900	R\$2.595,000
81	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX12IN	50,000	UN	ARGON	ARGON	R\$ 52,440	R\$2.622,000
82	CATETER VENOSO CENTRAL PEDIATRICO 19GAX8IN: Conector Luer-Lok codificado por cores, (VERDE) do tipo Por-Dentro-Da-Agulha COM MADRIL GUIA (INTRACATH)	30,000	UN	ARGON	ARGON	R\$ 51,900	R\$1.557,000
93	COMPRESSA DE GASE 7,5 X 7,5 ESTERIL COM 10 UNIDADES: (Compressa de Gaze Estéril 7,5x7,5cm, 13 fios confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras medindo 15x30cm quando abertas. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).	5.000,000	PCT	AMERICA	AMERICA	R\$ 0,460	R\$2.300,000
101	DESENCROSTANTE EM PO 1KG	20,000	UN	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 75,000	R\$1.500,000
103	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%	240,000	L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 13,380	R\$3.211,200
132	ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO	1.000,000	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,220	R\$220,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
134	ESPAÇADOR PEDIATRICO ESTERELIZAVEL. Espaçador Infantil. Tubo totalmente transparente para melhor visualização do aerossol; Máscaras extra macias com vedação total do ambiente externo; Válvula dupla, no tubo e máscara, com retenção máxima do medicamento; Compatível com todos os dispensadores de medicamento aerossol;	6,000	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 26,950	R\$161,700
142	ESTETOSCÓPIO PEDIATRICO AUSCULTADOR: DUPLO; - PESO DO AUSCULTADOR (APROXIMADO): 82 GRAMAS; - COR: SMOKE FINISH (PRETO E CINZA); - DIÂMETRO DO DIAFRAGMA: 2.9CM; - MATERIAL DO DIAFRAGMA: EPÓXI/FIBRA DE VIDRO; - TIPO DE DIAFRAGMA: AJUSTÁVEL DE PEÇA ÚNICA; - VEDAÇÃO DAS OLIVAS: SUAVE; - OLIVAS EXTRAS: SIM; - COMPRIMENTO: 69CM; - DIÂMETRO DO SINO OU DIAFRAGMA PEQUENO: 3,3CM	5,000	UN	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 13,880	R\$69,400
157	FIO ALGODÃO /POLIESTER 0 COM AG 3 CM: COM 45 CM, AGULHA (AZUL TORCIDO, ESTERIL, SUTURA NÃO ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, FORMADA POR FILAMENTOS DE POLIÉSTER E FIBRAS LONGAS DE ALGODÃO NA SEGUINTE PROPORÇÃO 70% DE POLIÉSTER E 30% ALGODÃO.) C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 32,860	R\$394,320
166	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG : 3,5CM, AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	50,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 50,000	R\$2.500,000
167	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 AG 4CM. CILINDRICA C/24 UNIDADES	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 69,000	R\$828,000
169	FIO CATEGUTE SIMPLES 2-0 S/AG C/24 UNIDADESREFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 59,000	R\$708,000
170	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 2 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 59,000	R\$708,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
171	FIO CATEGUTE SIMPLES 3-0 AGULHADO 3 CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	12,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 59,000	R\$708,000
172	FIO CATEGUTE SIMPLES 4-0 AGULHADO 2CM CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	20,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 59,000	R\$1.180,000
173	FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	90,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 48,000	R\$4.320,000
180	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 5-0 AG 2,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	20,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 30,000	R\$600,000
183	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	80,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$2.160,000
184	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	60,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$1.620,000
185	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	80,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$2.160,000
186	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	90,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$2.430,000
187	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 4-0 AG 3,0CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	90,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$2.430,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
188	FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNIDADES REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	70,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 27,000	R\$1.890,000
193	FITA CREPE USO HOSPITALAR16X50 CM	200,000	UN	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 2,950	R\$590,000
194	FITA HIPOALERGÊNICA MCROPOROSA PRA CURATIVO 2,5/10MT	200,000	UN	ADPELE	ADPELE	R\$ 1,900	R\$380,000
195	FITA INDICADORA P/ AUTOCLAVE 19X30CM	300,000	UN	MASTERFIX	MASTERFIX	R\$ 2,500	R\$750,000
197	FIXADOR CITOLOGICO 100ML - PRODUTO DE REFERENCIA ADLIN DIAGNOSTICO, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	20,000	FR	CRAL	CRAL	R\$ 4,000	R\$80,000
200	FRALDA DESCARTAVÉL ADULTO C/ ELASTICO NAS LATERAIS TAMANHO GRANDE	500,000	UN	MARDAM - SLIM	MARDAM - SLIM	R\$ 1,300	R\$650,000
201	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	3.000,000	FR	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,320	R\$960,000
209	IODOPOLVIDONA 10%, DERMO SUAVE 1 LITRO	360,000	L	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 10,000	R\$3.600,000
222	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO G: : COMPOSTO DE: - 01 ESPÉCULO DESCARTÁVEL MODELO COLLIN, TAMANHO G - 01 ESCOVA CERVICAL, COM AS CERDAS EM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO, FABRICADA EM FIOS DE NYLON COM PONTA PROTEGIDA E HASTE PLÁSTICA. POSSUI 18 CM DE COMPRIMENTO; - 01 ESPÁTULA DE AYRE, FABRICADA EM MADEIRA/PLASTICO DE 19 CM DE COMPRIMENTO; - 02 LUVAS EM POLIESTIRENO DE ALTA DENSIDADE, TAMANHO ÚNICO; - 01 LÂMINA DE VIDRO DE 2,5 CM X 7,5 CM E 1MM DE ESPESSURA, SENDO QUE APRESENTA UMA PEQUENA PARTE FOSCA PARA IDENTIFICAÇÃO DA PACIENTE; - 01 CAIXA PORTA-LÂMINAS DE 2,8 CM X 8,4 CM. ESTERILIZADO POR ÓXIDO ETILENO (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	1.000,000	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,800	R\$1.800,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
223	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO M: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho M - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levementecônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui 18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de 19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; - 01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico	1.000,000	UN	CRAL	CRAL	R\$ 1,800	R\$1.800,000
224	KIT PAPANICOLAU ESTÉRIL TAMANHO P: Composto de: - 01 Espéculo descartável modelo collin, tamanho P - 01 Escova cervical, com as cerdas em formato levemente cônico, fabricada em fios de nylon com ponta protegida e haste plástica. Possui18 cm de comprimento; - 01 Espátula de ayre, fabricada em madeira/plastico de19 cm de comprimento; - 02 Luvas em poliestireno de alta densidade, tamanho único; -01 Lâmina de vidro de 2,5 cm x 7,5 cm e 1mm de espessura, sendo que apresenta uma pequena parte fosca para identificação da paciente; - 01 Caixa porta-lâminas de 2,8 cm x 8,4 cm.Esterilizado por Óxido Etileno (ETO), e embalado em papel grau cirúrgico.	1.000,000	UN	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 1,800	R\$1.800,000
227	KIT RESERVATÓRIO REANIMADOR ADULTO	15,000	UN	FARMATEX	FARMATEX	R\$ 82,000	R\$1.230,000
230	LAMINA BISTURI N 11	15,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$330,000
231	LAMINA BISTURI N° 12 C/100 UNIDADES	15,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$330,000
232	LAMINA BISTURI N°15 C/100 UNIDADES	15,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$330,000
233	LAMINA BISTURI N°20 C/100 UNIDADES	20,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$440,000
234	LAMINA BISTURI N°22 C/100 UNIDADES	15,000	CX	TOP MED	TOP MED	R\$ 22,000	R\$330,000
235	LAMINA BISTURI N°24 C/100 UNIDADES	10,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$220,000
236	LAMINA DE BISTURI N°21 C/100 UNIDADES	20,000	CX	BIOMASS	BIOMASS	R\$ 22,000	R\$440,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
238	LANCETAS PARA GLICEMIA CAPILAR DESCARTÁVEL: 28G C/100 UNIDADES	2.000,000	CX	G-TECH	G-TECH	R\$ 4,000	R\$8.000,000
245	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2.000,000	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 20,000	R\$40.000,000
246	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO C/ 100 UN LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM GRANDE 100UN - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM MEDIO 100UNI - PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	4.800,000	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 16,000	R\$76.800,000
247	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN. LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PEQ C/100UN.	2.500,000	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 16,000	R\$40.000,000
248	LUVA LATEX PROCEDIMENTO TAM PP C/100 UN PRODUTO DE REFERENCIA DESCARPACK, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE	2.000,000	CX	NUGARD	NUGARD	R\$ 16,000	R\$32.000,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
256	<p>MASCARA COM RESPIRADOR PFF-2 N 95 S/ VALVULA Tipo de produto Poeiras, Névoas e Fumos (PFF-2)Tipo de respirador Dobrável (3 painéis)Válvula de exalação Não Valvulado Classe PFF-2 (S)Sistema Ante embaçante: evita o embaçamento dos óculos de segurança.Filtro com tratamento eletrostático fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas. Embalado Individualmente: higiênico e fácil de armazenar e manusear. Aplicações sugeridas: Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas não oleosas e fumos metálicos ou plásticos, em concentrações não superiores a 10 (dez) vezes o limite de exposição ocupacional (LT ou TLV) destes particulados podendo conter fibras têxteis, cimento refinado (Portland), minério de ferro, minério de carvão, minério de alumínio, sabão em pó, talco, cal, soda cáustica, poeiras vegetais (como trigo, arroz, milho, bagaço de cana, etc.), poeiras de aviário contendo restos de ração, fezes, plumas e penas de aves, poeiras de lixamento e esmerilhamento, névoas de ácido sulfúrico, entre outros. Recomendado ainda para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo agentes biológicos potencialmente patogênicos. De cor Branca .Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aerodispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores REFERENCIA 3M, KSN, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE</p>	14.600,000	UN	LF (ORELHA)	LF (ORELHA)	R\$ 1,000	R\$14.600,000
259	<p>MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA. CL ELASTICO C/50 UM</p>	7.000,000	CX	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 7,000	R\$49.000,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
262	OXIMETRO DE PULSO: (.Tamanho reduzido com display (LED) de fácil leitura, Autodesligamento em caso de não utilização,Display: LED,.SP02: Intervalo de medição: 70-99%,Precisão: ±2% entre 80%-99% ±2% entre 70%-80%;Frequência de Pulso (FP): Intervalo de medição: 30-235 BPM,Precisão: ±2 BPM ou ±2°/0,Intensidade de Pulso: Indicação em gráfico de Barras,Requisitos de energia: Duas pilhas Alcalinas tipo AAA ,Consumo de energia: 2 pilhas Alcalinas AAA 1.5V, podem suportar mais de 30 horas de monitorização contínua,Dimensões: Comprimento: 58mm x Largura: 32mm x Altura: 34mm,Peso: 50g (incluindo duas pilhas tipo AAA), Temperatura de Operação: 5-40°C ,Acessórios: 2 pilhas AAA(inclusas),1 colar de transporte;1 capa de proteção emborrachada 1 estojo,1 manual em português	80,000	UN	LK87	LK87	R\$ 66,600	R\$5.328,000
267	PAPEL P/ELETRO 215MM X 30MTS TERMO SENSÍVEL	240,000	RL	MD	MD	R\$ 20,000	R\$4.800,000
268	PAPEL PARA TESTE DIARIO DE AUTOCLAVE: (TESTE Bowie-Dick.	800,000	UN	CHEMDYE	CHEMDYE	R\$ 7,500	R\$6.000,000
280	PULSEIRA HOSPITALAR IDENTIFICAÇÃO MAE E FILHO COR BRANCA	2.000,000	UN	ADLIN	ADLIN	R\$ 1,000	R\$2.000,000
284	REVELADOR GBX P/ RX 38 LT REVELADORA AUTOMATICA	60,000	UN	DPC	DPC	R\$ 200,000	R\$12.000,000
289	SCALP N 19 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	2.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,150	R\$300,000
290	SCALP N 21 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	30.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,150	R\$4.500,000
291	SCALP N 23 - PRODUTO DE REFERENCIA BD, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	10.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,150	R\$1.500,000
292	SCALP N 25 REFERÊNCIA: BD , IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR	3.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,150	R\$450,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
293	Seringa 1ML UltraFine II: Seringa para insulina. Apresentação: Capacidade de 100 unidades de insulina, com graduação de 2 em 2 unidade; agulha com 8mm de comprimento e 0,30mm de calibre (30G);PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	50.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,150	R\$7.500,000
295	SERINGA DESCART. 20ML SEM AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	100.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,170	R\$17.000,000
296	SERINGA DESCART. 3ML S/AGULHA S/ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	60.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,100	R\$6.000,000
297	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	60.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,100	R\$6.000,000
298	SERINGA DESCARTAVEL 1ML (INSULINA) C/AGULHA S/ROSCA PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	10.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,100	R\$1.000,000
299	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA S/ ROSCA - PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. NÃO ACEITAVEIS PLASCALP	80.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,150	R\$12.000,000
301	SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES: SERINGA PARA INSULINA 50 UNIDADES OU0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE) II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR	50.000,000	UN	DESCARPACK	DESCARPACK	R\$ 0,300	R\$15.000,000
306	SOLUÇÃO ÉTER ETILICO 35% 500 ML	10,000	UN	VIC PHARMA	VIC PHARMA	R\$ 17,550	R\$175,500
315	SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2,5 SEM BALÃO - ESTERIL	10,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,060	R\$30,600

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
346	SONDA FOLEY 3 VIAS N° 20 COM FIO GUIA - ESTERIL	150,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,000	R\$450,000
356	Sonda para Gastrostomia Percutânea Alimentação Enteral com Balão ? tamanho 24 FR adulto , diâmetro 8mm externo compatível com o Kit PEG Gastrostomia Percutânea Endoscópica	10,000	UN	MEDICONE	MEDICONE	R\$ 234,000	R\$2.340,000
373	TELA PARA HERNIA DE POLIPROPILENO 30.5X30.5 CM	10,000	UN	WALTEX	WALTEX	R\$ 95,000	R\$950,000
374	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL COM PONTA RIGIDA COM SELO DO INMETRO - PRODUTO DE REFERENCIA OMRON, OUSIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	300,000	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 10,000	R\$3.000,000
376	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DE TESTA SEM CONTATO DIGITAL .TERMÔMETRO PARA DUAS FORMAS DE MEDIÇÃO. TEMPERATURA CORPO HUMANO (TESTA) E OBJETO (ALIMENTO, LÍQUIDO, SUPERFÍCIES, BANHO). REFERÊNCIA INCOTERMTCI 1000. MC-720 OMRON, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE.	80,000	UN	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 75,000	R\$6.000,000
377	Tesoura Metzemaum curva18cm: Instrumento cirúrgico articulado cortante, produzido em aço inoxidável, autoclavável, instrumental padrão, qualidade e acabamento impecável. Com garantia contra defeitos de fabricação.	8,000	UN	ABC	ABC	R\$ 63,000	R\$504,000
378	TESOURA METZEMBAUM RETA 18 CM PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL. DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 18 CM. PONTA RETA. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. ESPECIFICAÇÕES ÉCNICAS: TAMANHO: 18 CM; EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE; CERTIFICAÇÕES:FABRICADODE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE; PRODUTO DE REFERÊNCIA ABC OU PRODUTO SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE.	8,000	UN	ABC	ABC	R\$ 63,000	R\$504,000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
379	TESTE RÁPIDO COVID-19 IgG/IgM ? DETECÇÃO QUALITATIVA E DIFERENCIADA DE ANTICORPOS IGG E IGM ANTI-COVID-19? SENSIBILIDADE: IGM: IGUAL OU MAIOR 92% E IGG: ACIMA DE 98%? ESPECIFICIDADE: IGUAL OU MAIOR 97% ARMAZENAMENTO: 2 A 30°C AMOSTRA: SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA ? VOLUME DE AMOSTRA: 2UL ? TEMPO DO TESTE: 10-15 MINUTOS (NÃO LER APÓS 15 MINUTOS)? VALIDADE: 24 MESES. APRESENTAÇÃO: CASSETE	800,000	UN	WAMA	WAMA	R\$ 5,500	R\$4.400,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **18/08/2022**, a contar do dia **19/08/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
02.056.778/0001-48

Assinado de forma digital por:

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI
Importado

Dados: 19/08/2021 15:11:47

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI
06.065.614/0001-38